
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 208 DEL 30-11-2016

OGGETTO:

ESAME ED APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE POTENZIALITA' DI
ASSUNZIONE NEL TRIENNIO 2016/2018 DEL COMUNE DI CEFALU IN
ESECUZIONE DELLA L.R. 29 SETTEMBRE 2016 , ART. 6, CO. 2 , LETT. A) E
B) E DELLA CIRCOLARE DELLASSESSORATO AUTONOMIE LOCALI N. 9
DEL 25/10/2016.

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 17:30 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei

Signori:

LAPUNZINA ROSARIO SINDACO P
Genovese Giuseppe Assessore A
Terrasi Vincenzo Vice Sindaco P
Marinaro Antoniella Assessore P
Garbo Vincenzo Assessore P

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Il SINDACO LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°208 Del 30-11-2016

Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.243 DEL 30-11-2016

Ufficio: ANOMALIA  PER FATTURA ELETTRONICA

Assessorato:

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE POTENZIALITA' DI
ASSUNZIONE NEL TRIENNIO 2016/2018 DEL COMUNE DI CEFALU IN
ESECUZIONE DELLA L.R. 29 SETTEMBRE 2016 , ART. 6, CO. 2 , LETT. A) E
B) E DELLA CIRCOLARE DELLASSESSORATO AUTONOMIE LOCALI N. 9
DEL 25/10/2016.

Il responsabile del Settore Personale sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione

Premesso che:
L’ art.27,  della  L.R. 3/2016, modificato  con l’art. 6  della L.R. n. 20 del 7.10.2016, così

testualmente recita:
il comma 2 è sostituito dal seguente:a)

2 “Entro il 30 Novembre 2016 ciascun ente territoriale interessato dal fondo straordinario di
cui all’art. 30, comma 7, della L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed
integrazioni, con deliberazione del proprio organo esecutivo, approva una relazione
articolata in merito alla potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018
dell’amministrazione locale sulla base dei fabbisogni programmati del personale, nel rispetto
delle esigenze funzionali, delle capacità assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica
normativa. Tale relazione, con i relativi allegati tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante
dell’Ente entro dieci giorni al Dipartimento regionale delle autonomie locali”;
b) il comma 3 è sostituito dal seguente:
3” La mancata trasmissione della relazione di cui comma 2 comporta la sospensione delle
erogazioni per l’anno 2016, q qualsiasi titolo, del Fondo straordinario di cui all’art.30
comma 7, della L.R. 5/2015 e successive modifiche ed integrazioni”;
Vista la circolare n. 9 del 25.10.2016 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e

della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali , avente ad oggetto :”Art.6, comma
2, della L.R. n.20/2016 – Relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 degli
enti locali che fruiscono dei contributi del Fondo Straordinario ex art.30, comma 7 della legge
regionale n. 5/2014”; finalizzata ad acquisire i dati e le informazioni necessarie per la valutazione
obiettiva delle proposte di legge per la c.d. “ stabilizzazione dei lavoratori precari” da attivare a
partire dal 2017;

Vista la relazione tecnica sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio
2016-2018, predisposta dagli uffici competenti;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°208 Del 30-11-2016

Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Vista la legge 142/90 e  la L.R. 48/91 di recepimento, nonchè la L.R. n.30/2000 di modifica;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi delle citate leggi

PROPONE
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte :
Di prendere atto
della Legge Regione Siciliana n. 20 del 29 Settembre 2016 art. 6 comma 2 lette.a) e b) con

la quale sono stati modificati i commi 2 e 3 dell’art. 27 della legge regionale 17 Marzo 2016 n. 3 il
cui testo si riporta

il comma 2 è sostituito dal seguente:b)
2 “Entro il 30 Novembre 2016 ciascun ente territoriale interessato dal fondo straordinario di
cui all’art. 30, comma 7, della L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed
integrazioni, con deliberazione del proprio organo esecutivo, approva una relazione
articolata in merito alla potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018
dell’amministrazione locale sulla base dei fabbisogni programmati del personale, nel rispetto
delle esigenze funzionali, delle capacità assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica
normativa.Tale relazione, con i relativi allegati tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante
dell’Ente entro dieci giorni al Dipartimento regionale delle autonomie locali”;
b) il comma 3 è sostituito dal seguente:
3” La mancata trasmissione della relazione di cui comma 2 comporta la sospensione delle
erogazioni per l’anno 2016, q qualsiasi titolo, del Fondo straordinario di cui all’art.30
comma 7, della L.R. 5/2015 e successive modifiche ed integrazioni”;

della circolare n. 9 del 25.10.2016 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e
della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali , avente ad oggetto :”Art.6, comma
2, della L.R. n.20/2016 – Relazione sulle potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 degli
enti locali che fruiscono dei contributi del Fondo Straordinario ex art.30, comma 7 della legge
regionale n. 5/2014”; finalizzata ad acquisire i dati e le informazioni necessarie per la valutazione
obiettiva delle proposte di legge per la c.d. “ stabilizzazione dei lavoratori precari” da attivare a
partire dal 2017;

della relazione tecnica sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio
2016-2018 e dei relativi allegati predisposti dagli uffici competenti;

Di approvare  ai sensi della L.R. n. 20 del 29 Settembre 2016 art. 6 comma 2, di modifica
dell’art. 27 commi 2 e 3 della L.R. 3 del 17 Marzo 2016 la relazione tecnica sul personale dell’Ente
e le potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 e i relativi allegati A e B, predisposti dagli
uffici competenti;

Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12
comma 2 della L.R. n.44/91;

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°208 Del 30-11-2016

Pag. 3



LA GIUNTA

    Esaminata l’allegata proposta di deliberazione  che fa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
     Visti gli allegati A) e B);
     Ritenuta la necessità di provvedere in merito;
     Viste le attestazioni ed i pareri favorevoli resi a sensi degli art.53 e 55 della legge 142\90,
recepita dalla L.R. n.48\91, integrata dalla L.R. 30\2000;
      Visto l0O.A.EE.LL.;
      Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta

                                                                        D E L I B E R A

      Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, con l’allegata relazione
sul personale dell’Ente e le potenzialità di assunzione nel triennio 2016-2018 e gli allegati A9 e
B);
      Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali;

                                                                         LA GIUNTA

       Visto l’O.A.EE.LL.
       Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta
       Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma
2 della L.R. n.44\91.

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°208 Del 30-11-2016

Pag. 4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 30-11-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 30-11-2016 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Attestazione di Copertura Finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Copertura Finanziaria.

Cefalù, lì 30-11-2016 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°208 Del 30-11-2016

Pag. 5



Verbale fatto e sottoscritto

Il SINDACO
 LAPUNZINA ROSARIO

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
 Terrasi Vincenzo Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il

Defissa il
Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per

la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           , e che

non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo

( Reg. Pub. N.  )

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 30-11-2016 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa SERGI MARIA ROSARIA

COMUNE DI CEFALU' – Provincia di Palermo
Originale di Delibera di Giunta  N°208 Del 30-11-2016

Pag. 6


